关于申报中央财政生猪调出大县奖励资金项目

的公告

2023年，中央财政安排恩平市生猪（牛羊）调出大县奖励资金388万元。根据《生猪（牛羊）调出大县奖励资金管理办法》（财建〔2015〕778号）的规定，为发挥生猪调出大县奖励资金的效用，引领我市生猪养殖污染防治工作，促进我市生猪产业健康发展，本年度生猪调出大县奖励资金用于支持生猪养殖污染防治整改示范项目，请恩平市辖区内符合条件的生猪养殖企业积极申报，现将项目申报有关事项通知如下：

项目名称
恩平市生猪养殖污染防治整改示范项目。
项目要求
项目建成后，生猪养殖粪污治理后水质符合《关于印发〈江门市2023年生猪养殖场污染防治工作整改验收要求〉的通知》（江环函〔2023〕275号）文件要求。粪污经处理后向外环境排放的（向生态稳定塘排放的视为向外环境排放），应符合广东省《畜禽养殖业污染物排放标准（第二次征求意见稿）》（出水符合 COD≤100 mg/L 等水污染物浓度要求）；用于农田灌溉的，应符合《农田灌溉水质标准》（GB 5084-2021）（出水符合 COD≤150mg/L 等水污染物浓度要求）；用于渔业用水的，应符合《渔业水质标准》（GB 11607-89）（出水符合 BOD5≤5mg/L 等水污染物浓度要求）。
申报对象

恩平市辖区内的生猪养殖企业，申报项目实施时间须在2023年11月1日后，项目竣工及项目验收资料提交时间须在2024年6月30日前。

项目资金用途

用于生猪养殖场污染防治整改建设工程。

五、奖励方式和奖励额度

项目建设采取“先建后补”、“以奖代补”的方式，对按要求完成项目建设并通过验收的项目申报企业给予奖励；申请奖励额度不高于项目总投资的50%，单个生猪养殖企业申请奖励金额不超过200万元。

六、申报条件

申报中央财政生猪调出大县奖励资金项目的生猪养殖场，必须符合下列条件：

（一）遵守防疫及养殖管理规定、实行封闭管理、人畜分离、集中饲养的生猪养殖户（场）；

（二）防疫严格、管理规范，有健全的生产管理、免疫程序、消毒和科学饲养管理制度，按照标准化饲养规程组织生产，并领取《动物防疫条件合格证》。生产经营种猪的生猪养殖场还应按规定领取《种畜禽生产经营许可证》；

（三）在市场监管部门登记注册；

（四）饲养生猪须按国家规定对重大动物疫病实施强制免疫，佩带免疫标识，建立疫病可追溯体系，录入饲养动物防疫登记数据，并做好养殖档案和免疫档案建立工作；

（五）能积极主动接受当地畜牧兽医部门的监管，配合做好相关疫病的监测排查工作，并自觉到当地兽医部门申报生猪产地检疫，生猪调出报检率100%；

（六）遵守畜牧、环保相关法律法规和政策；

（七）生猪养殖户（场）应有增加投入的意愿，自筹配套资金应占总投入50%以上。

（八）广东省畜禽养殖标准化示范场、国家级和省级生猪产能调控基地优先支持。
七、申报材料

建设项目申报单位需提供以下材料，申报材料统一使用A4纸打印和复印，按顺序装订成册，一式3份：

（一）中央财政生猪调出大县奖励资金项目申报书；

（二）工商注册证照复印件；

（三）动物防疫条件合格证复印件；

（四）种畜禽生产经营许可证（生产经营种猪的生猪养殖场需提供）；

（五）项目负责人身份证复印件；

（六）自筹资金承诺函。

八、申报程序

（一）各符合条件的生猪养殖场于2023年10月25日前将申报材料递交到恩平市农业农村局畜牧与渔业管理股（联系人：汪耀山，联系电话：0750-7175060）。
（二）恩平市农业农村局组织专家评审组对生猪养殖场申报的项目进行审定和初步确定奖励额度，并报市人民政府批准。

（三）恩平市农业农村局将奖励对象、奖励额度、项目内容及项目负责人网上公示5个工作日。
（四）公示结束后项目申报单位严格按照批准后的项目实施方案进行建设。
九、项目申报单位职责

项目申报单位应确保材料真实、完整，下达的奖励资金要专款专用，同一项目建设内容已获得各级资金扶持的，不得多头申报、重复申报。如发现项目申报单位弄虚作假骗取奖励资金将采取以下措施处理：

（一）列入黑名单，今后不再受理该项目申报单位中央财政生猪调出大县奖励资金以及其他财政补助资金的申请。

（二）停止拨付项目资金及追收已拨付的项目资金。

（三）对弄虚作假骗取项目资金构成犯罪的，移交司法机关依法追究刑事责任。

十、项目申报工作要求

市农业农村局负责申报项目的审定、公示和资金监管落实等工作，并报市人民政府批准。

附件：中央财政生猪调出大县奖励资金项目申报书
附件

中央财政生猪调出大县奖励资金项目申报书
项  目 名 称

项  目 单 位                                   （公章）

申  报 日 期        年     月    日

填 表 说 明
一、本表适用于申报中央财政生猪调出大县奖励资金项目。
二、本申请表由申报单位填写，一式三份，字迹清楚，内容真实准确。

三、提交材料：

1.工商注册证照复印件；

2.动物防疫条件合格证复印件；

3.种畜禽生产经营许可证（生产经营种猪的生猪养殖场需提供）；
4.项目负责人身份证复印件；

5.自筹资金承诺函。

四、申报单位将申请表和以上材料装订成册（请勿使用文件夹）。
	一、项目基本信息

	1.项 目 名 称

	2.项 目 属 性
	□新建    □扩建 　□改建   □续建

	3.项目实施

计划
	开工时间：     年   月  日
	计划竣工时间：    年   月  日

	4.项目单位

环保情况
	报批环境影响评价文件或网上备案

	□是（证号或文号                 ） □否

	5.项目单位

基本情况
	名  称：

	地  址：

	法人代表：               法人代表电话：

	项目负责人：             项目负责人电话：

	项目

投资概算
	建设内容
	数量
	单价
	总投资（万元）
	资金来源

（万元）
	备注

	奖励资金
	自筹

资金

	合计

	二、项目可行性简要分析

	1.项目与项目单位概要
	【填写说明】

 1．项目单位情况：位置、生产规模、现有设施等；

 2．项目基本情况：目前进展（附上前后对比图片）、要达到的目标或效果等；

 3．项目是否符合地区发展规划（是否位于禁养区等）。

	二、项目可行性简要分析

	2.建设

条件

分析
	【填写说明】
1.项目建设的主要内容和投资估算（有设计或图纸的附上）；                                                                     2.项目建设采取的技术方案和实施方案；

3.项目实施时间、地点和实施计划。

	3.项目

单位

责任

项目单位（盖章）：                     法人代表（签字）：

                          　　　　　             年   月   日

    项目单位法人代表对申报项目的准确性、真实性负责。

	三、审核意见

	评审小组成员
意见
	年   月   日

	市农业农村局意见
	盖章

年   月   日

PAGE